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Partes do corpo humano em macedónio

Partes importantes do corpo humano em macedónio
cabeça (F) глава (glava / глави - glavi)

braço (F) рака (raka / раце - race)

mão (F) рака (raka / раце - race)

perna (F) нога (noga / нозе - noze)

joelho (N) колено (koleno / колена - kolena)

pé (N) стопало (stopalo / стопала - stopala)

barriga (M) стомак (stomak / стомаци - stomaci)

ombro (N) рамо (ramo / рамена - ramena)

pescoço (M) врат (vrat / вратови - vratovi)

nádegas (M) задник (zadnik / задници - zadnici)

costas (M) грб (grb / грбови - grbovi)

dedo (M) прст (prst / прсти - prsti)

dedo do pé (M) прст на нога (prst na noga / прсти на нога - prsti na noga)
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Partes da cabeça em macedónio
nariz (M) нос (nos / носови - nosovi)

olho (N) око (oko / очи - oči)

orelha (N) уво (uvo / уши - uši)

boca (F) уста (usta / усти - usti)

lábio (F) усна (usna / усни - usni)

cabelo (F) коса (kosa / коси - kosi)

barba (F) брада (brada / бради - bradi)

bochecha (M) образ (obraz / образи - obrazi)
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queixo (F) брада (brada / бради - bradi)

língua (M) јазик (ǰazik / јазици - ǰazici)
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Órgãos em macedónio
coração (N) срце (srce / срца - srca)

pulmão (M) бели дробови (beli drobovi / бели дробови - beli drobovi)

fígado (M) црн дроб (crn drob / црни дробови - crni drobovi)

rim (M) бубрег (bubreg / бубрези - bubrezi)

veia (F) вена (vena / вени - veni)

artéria (F) артерија (arteriǰa / артерии - arterii)

estômago (M) желудник (želudnik / желудници - želudnici)

intestino (N) црева (creva / црева - creva)

bexiga (M) мочен меур (močen meur / мочни меури - močni meuri)

cérebro (M) мозок (mozok / мозоци - mozoci)

nervo (M) нерв (nerv / нерви - nervi)

pâncreas (M) панкреас (pankreas / панкреаси - pankreasi)

vesícula biliar (M) жолчен меур (žolčen meur / жолчни меури - žolčni meuri)
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